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Конкурс на МОНМ за подбор на пост докторанти и млади учени за едномесечни обучения  
във високотехнологични научни комплекси и инфраструктури 

Покана от програма хора на 7РП - Изследователски нощи - FP7-PEOPLE-2012-NIGHT  

Научна програма за обмен на изследователи между новите държави членки на ЕС и 
Швейцария  

Програма Европейска мрежа за наблюдение на териториалното развитие и сближаването 
(ЕСПОН) 2013 

Специализации „Международни права на човека”  

Грантове на Европейската  младежка фондация  

Институтът за компютърно обучение в образованието (ICE) на Университета в Карлсруе 
обявява награда Европейско Е-обучение Eurelea 

Международни магистърски изследователски стипендии UIPRS на австралийското 
правителство 

Стипендии за проучвания на Холокоста за кандидати за докторска степен от Източна или 
Централна Европа  

Програма за стипендии Радклиф, Харвардски университет  

Стажове в Европейската комисия - Белгия и Люксембург  

Магистърски стипендии по хуманитарни науки и медицина, Университета в Лестър, 
Великобритания 

Изследователска стипендия за кандидати от Балканите и Източна Европа, Берлин / 
Будапеща  

Грантове Ернст Мах, Австрия 

5 международни бакалавърски стипендии от Кралската фондацията на университет 
Белфаст, Великобритания 

Стипендии Baden-Wurttemberg, Германия  

Европейски стипендии на Групата на осемте (Go8), Австралия  

Стипендиантска програма за журналисти, пишещи по въпросите на имиграцията  

Стаж в Германският парламент 



Стажове в ООН, Ню Йорк, САЩ 

Стажантска програма на Световната банка 

 

 

Конкурс на МОНМ за подбор на пост докторанти и млади учени за 
едномесечни обучения  във високотехнологични научни комплекси и 
инфраструктури 
 
Краен срок 30 октомври 2011 г. 

Във връзка с изпълнение на проект по схемата за предоставяне на безвъзмездна финансова 
помощ BG051PO001/3.3-05 „Наука и бизнес”, съфинансиран със средства от Европейския 
социален фонд, МОМН обявява: 
 
Конкурс за подбор на пост докторанти и млади учени за едномесечни обучения във 
високотехнологични научни комплекси и инфраструктури 

• Методология за подбор на пост докторанти и млади учени за едномесечни обучения 
във високотехнологични научни комплекси и инфраструктури; 

• Заявление за кандидатстване по образец; 
• Европейски формат на автобиография. 

Документите се подават на хартиен носител, с придружително писмо, което се завежда в 
деловодството на МОМН и по e-mail:  b.marina@mon.bg или d.lesseva@mon.bg 
 
Не се приемат документи, попълнени на ръка. 
Не се приемат за участие в конкурса документи, изпратени по пощата с пощенското клеймо 
след датата 30 октомври 2011 г. 
Входящият № на заявлението за кандидатстване се изпраща на заявителя по електронната 
поща. 
С въпроси относно изискванията и формулярите, можете да се отнесете към г-жа Марина 
Борисова, тел. 92 17 649, e-mail: b.marina@mon.bg и г-жа Диана Лесева, тел. 92 17 536, e-mail: 
d.lesseva@mon.bg 

Адрес за кореспонденция: 
Дирекция „Наука” 
Министерство на образованието, младежта и науката 
Бул. Дондуков 2 А 
София 1000 
 
 

Покана от програма хора на 7РП - Изследователски нощи - FP7-PEOPLE-2012-
NIGHT 

Краен срок за представяне на предложения: 10 януари 2012 г., 17 ч. брюкселско време 
Дата на публикуване: 27 септември 2011 г. 
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Индикативен бюджет: 4 млн. евро от бюджета за 2012 г. 

Схемата финансира два различни вида действия: 
- „Координационни (или работа в мрежа) действия”, насочени към координиране на 
изследователски дейности и политики. 
- „Действия за подкрепа”, чиято цел е принос към изпълнението на Рамковите програми и 
подготовката на бъдещите научни изследвания и политика на технологично развитие на ЕС 
или развитието на взаимодействието с други политики, или стимулирането, насърчаването и 
улесняването на участието на МСП, организации на гражданското общество и техните 
мрежи, малки изследователски екипи и ново разработени или отдалечени изследователски 
центрове в дейностите по тематичните области на програма „Сътрудничество”. Действията 
за подкрепа обикновено се фокусират върху една специфична дейност и често - едно 
конкретно събитие. 
Още информация, РП и др. документи ТУК 

   

Научна програма за обмен на изследователи между новите държави членки на 
ЕС и Швейцария 

Краен срок: 1 ноември 2011г. 
  
Министерството на образованието, младежта и науката има удоволствието да Ви информира, 
че стартира научната програма за обмен на изследователи между новите държави членки на 
ЕС и Швейцария.  
 
В програмата могат да участват кандидат-докторанти, докторанти и постдокторанти, както и 
учени-изследователи като целта е да се улесни изследователския престой в швейцарските 
екипи на изследователите на 10-те нови държави членки на ЕС – Чехия, Полша, Латвия, 
Литва, Естония, България, Румъния, Унгария, Словения и Словашката република. 
 
Заявленията се подават в срок до 01 ноември 2011 г. 
 
Повече информация за конкурсната документация може да бъде намерена на интернет адрес: 
www.sciex.ch. 

   

Програма Европейска мрежа за наблюдение на териториалното развитие и 
сближаването (ЕСПОН) 2013  

Краен срок: 20 октомври 2011 г. 

ЕСПОН е Европейската мрежа за наблюдение на териториалното развитие и сближаването. 
Тя спомага за разработването на политиките, свързани с политиката на сближаване на ЕС. 
ЕСПОН се съфинансира от Европейския фонд за регионално развитие по линия на цел 3 за 
европейско териториално сътрудничество и от 31 държави (27-те държави-членки на ЕС и 
Исландия, Лихтенщайн, Норвегия и Швейцария).  

В рамките на програмата „ЕСПОН 2013“ понастоящем се отправят покани за представяне на 
предложения. Потенциалните бенефициери са организации от публичния и частния сектор от 
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31 държави (27-те държави- членки от ЕС, Исландия, Лихтенщайн, Норвегия и Швейцария). 
Приканват се да участват изследователи и изследователски институции, университети, 
научни работници, експерти и академични колективи. Поканата във връзка с 
транснационалните мрежови дейности е насочена към институции, които са утвърдени като 
звена за контакт на ЕСПОН.  
  
1. Покана за представяне на предложения за проекти в областта на приложните изследвания:  
- Съседни европейски региони (бюджет: 750 000 EUR)  
- Малки и средно големи градове в техния функционален териториален контекст (бюджет: 
650 000 EUR)  
- Териториалното измерение на бедността и социалното изключване в Европа (бюджет: 750 
000 EUR)  
- Икономически кризи: устойчивост на регионите (бюджет: 759 153 EUR)  
  
2. Покана за представяне на предложения за целеви анализи въз основа на изразен интерес от 
заинтересованите страни:  
-Центрове на растеж в Югоизточна Европа (бюджет: 360 000 EUR)  
- Ключови показатели за териториално сближаване и пространствено планиране (бюджет: 
360 000 EUR)  
- Обитаеми ландшафти за устойчиво териториално развитие (бюджет 379 796,09 EUR)  
- Ландшафтна политика за парка на трите държави (бюджет: 360 000 EUR)  
- Северно море - разпространяване на резултатите от транснационалното сътрудничество 
(бюджет: 340 000 EUR)  

Посочените по-горе теми за целеви анализ ще бъдат включени в поканата, при условие че 
бъде подписано споразумение със заинтересованите страни, които са в основата на идеите за 
проекти.  

  
3. Покана за представяне на предложения в рамките на научната платформа ЕСПОН:  
- Наблюдение на територията и докладване в ЕС (бюджет: 598 000 EUR)  
- Атлас на ЕСПОН за териториалната структура и динамика в Европа (бюджет: 150 000 EUR)  
- Откриване на териториалния потенциал и предизвикателства (бюджет: 350 000 EUR)  
- Набори от териториални данни за програмите по ЕФРР (бюджет: 500 000 EUR)  
-Онлайн приложение на ЕСПОН за картографиране (бюджет: 150 000 EUR)  
- Наблюдение на територията в европейския макро регион - тест за региона на Балтийско 
море (бюджет: 360 000 EUR)  
  
4. Покана за представяне на предложения за транснационални мрежови дейности на звената 
за контакт на ЕСПОН:  
- Дейности за капитализация на резултатите на транснационално равнище на мрежата на 
звената за контакт на ЕСПОН (бюджет: 600 227 EUR)  
Крайният срок за представяне на предложенията е 20 октомври 2011 г.  
На 13 септември 2011 г. в Брюксел за потенциалните бенефициери ще бъдат организирани 
информационен ден и партньорско кафе.  



Цялата документация, свързана с поканите, включително процедурата за кандидатстване, 
правилата за допускане до участие, критериите за оценка, както и формулярът за 
кандидатстване, са достъпни на уебсайта на ЕСПОН. 

  

Специализации „Международни права на човека”  

Краен срок: 6 октомври 2011 г. 

Могат да кандидатства завършили право, журналистика или международни отношения. 
Заплата: 55 000 щ.д. 

  

Грантове на Европейската  младежка фондация  
 
Краен срок: 1 октомври 2011 г.  

Отворена за: национални или международни неправителствени организации или 
правителствени структури, участващи в работата с младежта  
Грантове: различни 
 
Европейската  младежка фондация (ЕМФ) е създаден през 1972 г. от Съвета на Европа, за да 
осигури финансова подкрепа за европейските младежки дейности. Тя разполага с годишен 
бюджет от около 3 милиона евро. От 1972 г. до сега са се възползвали повече от 300 000 
млади хора на възраст между 15 и 30 години най-вече от държавите-членки. През 2007 г. 
ЕМФ подкрепи около 300 проекта, включващи повече от 15 000 млади хора.  
Целта е да се насърчи сътрудничеството между младите хора в Европа чрез предоставяне на 
финансова подкрепа на такива европейски младежки дейности, които служат за насърчаване 
на мира, разбирателството и сътрудничеството в дух на уважение на основните европейски 
ценности  като правата на човека, демокрацията, толерантността и солидарността.  
 
По този начин ЕМФ осигурява финансова подкрепа за следните видове дейност, предприета 
от неправителствени младежки организации или мрежи, или от други неправителствени 
структури, участващи в области на социално-възпитателната работа с младежта по 
политиките на Съвета за младежта:  
- Образователни, социални, културни и хуманитарни дейности от европейски характер;  
- Дейности, насочени към укрепване на мира и сътрудничеството в Европа;  
- Дейности, предназначени за насърчаване на по-тясно сътрудничество и по-добро разбиране 
сред младите хора в Европа, особено чрез развитие на обмен на информация;  
- Дейности, насочени към стимулиране на взаимна помощ в Европа и в развиващите се 
страни за културни, образователни и социални цели;  
- Проучвания, изследвания и документация относно младежките въпроси.  
Младежките неправителствени организации, които кандидатстват за финансова подкрепа за 
категория А и Б проекти следва да се отнесат към приоритетите на Съвета за младежкия 
сектор на Европа за 2012 г.  
Следващият краен срок за подаване на категория А и Б заявленията за безвъзмездни средства 
на ЕМФ е 1 октомври 2011 г. за категория А и категория Б проекти, които ще се провеждат 
между април и декември 2012 г..  
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Категории  
А. Международни младежки срещи (категория А)  
ЕМФ могат да предоставят финансова подкрепа за организирането на международни 
младежки срещи за младежки лидери, включително семинари, конференции, семинари, 
лагери, фестивали и др. Прочетете повече за стипендии от категория А Тук.  
 
Б. Младежки дейности, различни от срещи (категория Б)  
Освен от срещи, вида на младежки дейности, които отговарят на изискванията за 
финансовата помощ ЕМФ са проучвания, изследователски проекти и производството на 
информация и документация по въпросите на младежта. В тази категория Фондацията може 
да подкрепя, например:  
- Специализирани публикации (например наръчници за обучение);  
- Бюлетини или списания, произведени от международни младежки организации или мрежи;  
- Информационни кампании;  
- Изложби и производство на аудио-визуални материали и т.н.;  
- Развитие на уебсайтове или производство на CD-ROM;  
- Производство на плакати, значки и стикери;  
- Изследователски проекти по въпроси, свързани с младежта.  
 
В същата категория, ЕМФ, може също да предостави учебни посещения, да даде възможност 
на младежки организации и мрежи за създаване на нови контакти в Европа и по този начин 
да се разширят партньорства и развитие на сътрудничеството.  
Прочетете повече за стипендии от категория B Тук.  
 
Кой може да кандидатства  
- Международна неправителствена младежка организация или мрежа  
- Национална или местна неправителствена младежка организация или мрежа  
- Неправителствени структури, ангажирани в работата с младежта  
 
Кандидатстване  
На 10 март 2004 г. Европейската младежка фондация въведе компютърна система за 
управление на регистрацията на младежките неправителствени организации, заявленията за 
безвъзмездни средства и проследяването им. На интернет страницата на ЕМФ, младежките 
неправителствени организации могат да се регистрират в ЕМФ, да представят своите 
проекти онлайн и да наблюдават административният напредък на заявленията.  
Системата е достъпна чрез следните браузъри: Internet Explorer версии 5.0 и 6.0, Netscape 
версия 7.0.  
Първата стъпка за младежките неправителствени организации е да се регистрират в ЕМФ 
(Как да се регистрирате).  
Без правилно попълнена регистрационна форма, която е била потвърдена от Секретариата, 
организациите няма да могат да представят своите приложения онлайн.  
Забележка: Тази процедура не се отнася за подаване на заявления за проучвателни сесии, 
които ще се провеждат в сътрудничество с Европейските младежки центрове. За 
допълнителна информация за проучвателните сесии: eyc.studysessions@coe.int, тел.. +33 3 88 
41 22 94.  
 
След като сте се регистрирали, ще получат достъп до онлайн формуляр за кандидатстване.  
Кликнете тук, за инструкции за това как да кандидатствате за безвъзмездни средства от 
категория А.  
Кликнете тук, за инструкции за това как да кандидатстват за помощ от категория B.  
 
Заявленията за безвъзмездни средства няма да бъдат обработвани, освен ако се предостави 
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следната информация:  
1) Проект на предварителната програма за категория А проект  
2) Информация за партньори за категория А или Б от местните / национални 
неправителствени организации. 
 
  

Институтът за компютърно обучение в образованието (ICE) на Университета в 
Карлсруе обявява награда Европейско Е-обучение Eurelea 
 
Краен срок: 31 октомври 2011 г. 
 
EureleA е Европейската награда за E-Learning. Най-добрите практики в курсове за 
електронно обучение, за обучение на работното място и по-нататъшно образование. Целта е 
да се мотивират организациите за представят и популяризират техните успешни курсове по 
електронно обучение, разработени в областта на обучението на работното място или по-
нататъшно образование. EureleA се организира на ICE - Институт за компютърно обучение в 
образованието на Университета за приложни науки в Карлсруе. От 2008 г. CeBIT и Deutsche 
Messe AG  са партньори на наградата EureleA. 
 
EureleA се присъжда в четири категории: 
А. Най-добър проект въздействие: устойчиво развитие, постигане, съотношение разходи / 
употреба 
Б. Най-добър проект за управление на: волан, документация, оценка, прехвърляемост 
C. Най-Media дидактика: Външен вид, интерактивност, целевата група ориентация 
D. Най-добра техническа реализация: иновации, използваемост стандарти 
 
Кой може да кандидатства: Потребителите на успешна и иновативна концепция за 
технология подкрепяща обучението на всяка организация, в рамките на Европа. 
 
Основни документи 
Награда ЕeureleA - Обща информация / условия / он-лайн формуляр за участие ТУК. 
 
Контакти: MediaLab Hochschule Karlsruhe, Moltkestrasse 30, Karlsruhe, Germany, D-76133, 
phone: +49 721 925 -1477, fax: +49 721 925 1509, email:  info@eurelea.org, contact: Peter A. 
Henning  

  

Международни магистърски изследователски стипендии UIPRS на 
австралийското правителство 

Краен срок: 1 октомври 2011 г. 
 
Международни стипендии за следдипломна изследвания дават възможност на чуждестранни 
студенти, за да предприемат следдипломна квалификация и научни изследвания в Австралия, 
както и да придобият опит с водещи австралийски изследователи. 
Стипендиите са отворени за чуждестранни студенти от всички страни (с изключение на 
Австралия и Нова Зеландия) и са на разположение за период от две години за магистърска 
степен за научни изследвания или три години за докторска степен за научни изследвания. 
Стипендията покрива таксите за обучение и разходите за здравно осигуряване, както и за 
тяхна издръжка.  
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Цели 
Привличане на чуждестранни студенти за следдипломна квалификация. 
 
Кой може да кандидатства 
За да може да кандидатства, студентът трябва: 
- Да бъде чуждестранен студент; 
- Да отговаря на международните изисквания за студентска виза, както е посочено от DIAC, 
включително изискването за здравно покритие, одобрено от австралийското  здравеопазване; 
 
Стипендия 
Предлагат се 330 стипендии в австралийски университети (повече информация за 
университетите, които предлагат правата върху интелектуалната собственост). Стипендиите 
покриват таксите за обучение и здравниje разходи. Всички получатели на стипендии ще 
могат да кандидатстват за австралийска следдипломна награда. Размерът на стипендиите за 
2011 г. са 22 860 щ.д. за пълен редовни студенти и 12 388 щ.д. за задочни студенти. 
 
Кандидатстване 
Заявленията за стипендия трябва да бъдат отправени директно към един от участващите 
университети / Висши доставчици на образование (HEPs) в Австралия. HEPs са отговорни за 
определяне на процеса на подбор, от който стипендиите се разпределят на кандидатите. 
 
Краен срок 
Крайният срок е различен за всеки университет, но приложенията се очакват в периода юли-
октомври всяка година. Кандидатурите ще бъдат отправени директно на австралийските 
университети. 
Важно е да се посети интернет страницата на университета, където може да бъдат намерени 
повече подробности, както и конкретните срокове, както и официалния сайт на 
стипендиантска програма за повече информация. 
 
Списъкът и координатите на австралийските университети, предлагащи права върху 
интелектуална собственост се намира ТУК. Повече за стипендиантската програма ТУК. 
 
Основни документи 
Международни следдипломни  стипендии за изследвания (IPRs) Австралия 

Контакти 
Australian Government-Department of Innovation, Industry, Science and Research  

Industry House, 10 Binara Street, CANBERRA, AUSTRALIA, GPO Box 9839, CANBERRA ACT 
2601, 2601, phone: +61 2 6283 2211, fax: +61 2 6213 7000, email:  assist@ipaustralia.gov.au 

Още информация ТУК 

  

Стипендии за проучвания на Холокоста за кандидати за докторска степен от 
Източна или Централна Европа  
 
Краен срок: 30 септември 2011 г. 
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EHRI (Европейска научноизследователска инфраструктура на Холокоста) - EHRI (European 
Holocaust Research Infrastructure) отправя покана за подаване на заявления за програмата за 
2012 г. 

Могат да кандидатстват изследователи и млади учени, особено докторанти с ограничени 
ресурси от Централна и Източна Европа. 
Специализациите включват стипендия за жилище и дневни разходи, както и покриване на 
пътните разходи до и от приемащата институция. Получателите са отговорни за осигуряване 
на визи, ако е необходимо 
 
Стипендиите EHRI са предназначени за подкрепа и стимулиране на научните изследвания в 
областта на Холокоста чрез улесняване на международния достъп до ключови архиви и 
колекции, свързани с Холокоста. Стипендиите възнамеряват да подкрепят изследователите и 
младите учени, особено докторантите с ограничени ресурси. Кандидатите от Централна и 
Източна Европа са особено насърчавани да кандидатстват. 
Следните партньори на EHRI предлагат по две стипендии всеки на конкурентна основа:  

- NIOD. Institute for War, Holocaust and Genocide Studies, Amsterdam, The Netherlands;  

- Jewish Museum in Prague, Prague, Czech Republic;  

- Institute of Contemporary History, Munich, Germany;  

- Yad Vashem – The Holocaust Martyrs’ and Heroes’ Remembrance Authority, Jerusalem, Israel;  

- The Shoah Memorial – Museum, Center for Contemporary Jewish Documentation, Paris, France 
is offering four fellowships. 

EHRI стипендии включват стипендия за жилищни и дневни разходи, както и пътуване до и 
от  институцията. Получателите са отговорни за осигуряване на визи, ако е необходимо. 
Стипендиантите ще имат достъп до инфраструктурата за научни изследвания на съответния 
партньор на EHRI, включително достъп до компютър. Средната продължителност на престоя 
на изследователя е 4 седмици, но кандидатът може да удължи престоя за неговата / нейна 
сметка и в съответствие с приемащата институция и визовите регламенти. От 
стипендиантите ще се очаква да прекарат по 3 дни седмично в приемащата институция за 
провеждане на изследвания върху техния изследователски проект. Освен това се насърчават 
изследвания в други институции в околностите на съответната приемаща такава. 
Стипендиите са финансирани от Европейския съюз. 
 
 Всички материали трябва да бъдат представени на английски или немски език. Заявлението 
трябва да включва следното: 
- Попълнен формуляр за кандидатстване. 
- Автобиография (максимум 2 страници). 
- От 4 до 5 страници (1 250-1 500 думи) подробни изследвания на предложения проект, 
свързан с Холокоста, описание на това какво кандидатът планира да предприеме по време на 
срока на стипендията, както и обяснение за това в коя институция (и) заявителят желае да 
кандидатства и защо този избор се вписва в избраната изследователска тема. 
- Препоръчително писмо от преподавател, който е запознат с работата на кандидата. 
Препоръката  трябва да включва оценка на предложените изследвания на кандидата, както и 
на цялостното качество на работата на кандидата. Препоръката може да бъде изпратена 
сканирана по електронната поща със заявлението. Писмото трябва да бъде получено преди 
крайния срок за кандидатстване. 



 
Всички материали могат да се изпращат като прикачен файл към имейл в DOC или PDF 
формат до bennett@ifz-muenchen.de. Изпратените материали трябва да достигнат до EHRI до 
30 септември 2011г. След тази дата заявления няма да бъдат приемани. Решенията ще бъдат 
обявени до декември 2011г. 
 
Повече информация 
Повече информация за изследователския профили на участващите институции и EHRI 
партньорите за изследване на Холокоста ТУК. 
За въпроси, моля свържете се с Giles Бенет, bennett@ifz-muenchen.de. 

   

Програма за стипендии Радклиф, Харвардски университет  

 
Краен срок: 3 октомври 2011 г. (хуманитарни науки, социални науки, идкуства), 15 
ноември 2011 г. (природни науки, математика) 

Отворена за: учени, художници и писатели. 
Стипендии: до 70 000 щ.д. за една година с допълнителни средства за разходи за проект. 

Обща информация 
Стипендиантската програма на Институт Радклиф е научна общност, където кандидатите 
могат да извършват своята изследователска работа в напреднал етап и в широк спектър от 
академични дисциплини, професии и творчески изкуства. Стипендиите на Институт Радклиф 
са предназначени за подкрепа на учени, художници и писатели. За признаване на 
историческия принос на Институт Радклиф в образованието на жените и за проучване на 
въпросите, свързани с жените, Институтът поддържа продължаващия ангажимент за 
проучване на жените, пола и обществото.  
 
Процес на подбор 
Бивши стипендианти на Институт Радклиф (от 1999 г. до момента) не могат да 
кандидатстват. 
Всяка молба се разглежда в двоен стъпаловиден процес от специалисти в съответните 
дисциплини. Заявленията се оценяват по отношение на качеството и значението на 
предлагания проект и изследователския план. Кандидатите се уведомяват по електронна 
поща за резултатите от процеса на селекция през март 2012г. 
Ще бъдат приемани клъстерни предложения от две до три лица, всички от които отговарят 
на критерии за статут на индивидуални кандидати. 
 
Условия 
Стипендиите са в размер до 70 000 щ.д. за една година с допълнителни средства за проектни 
разходи. Освен това се предоставят при нужда и разходи за преместване, когато това е 
уместно.  
Стипендианти получават офис или студиинно пространство и достъп до библиотеки и други 
ресурси на Харвардския университет, по време на учебната година, която започва от 
началото на септември 2012 г. до 31 май 2013 г. В случай, че кандидатите идват за един 
семестър, стипендия е  35 000 щ.д. От стипендиантите се очаква да бъдат свободни от 
редовните си ангажименти, така че те могат да се посветят изцяло на работата си, описана в 
предложението им. Кандидатите ще живеят в района на Бостън през този период и ще имат 
офис в Института, така че те да могат да участват пълноценно в живота на общността. 
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Кандидатстване 
Кандидатства се он-лайн, чрез електронната система за кандидатстване.  
За въпроси относно процеса на кандидатстване можете да се свържете с Програмата на 
Институт Радклиф по имейл на fellowships@radcliffe.edu за Хуманитарни, социални науки и 
изобразителните изкуства или на sciencefellowships@radcliffe.edu за Естествени науки и 
математика. 
Тел.: 617-496-1324, Radcliffe Fellowship Program, 8 Garden Street, Byerly Hall, Cambridge, MA 
02138 

Повече информация ТУК. 
 
  

Стажове в Европейската комисия - Белгия и Люксембург  

Краен срок: не е определен 

Стипендия: 1071 19 евро на месец 
Срок на стажа: 1 октомври - 28 февруари 
Отворена за: млади специалисти с висше образование 

Целите на стажантската програма на Комисията на Европейския съюз са: 
- Да осигури на младите висшисти уникален, от първа ръка опит в работата на Европейската 
комисия и в частност и на институциите на ЕС като цяло. Обучението има за цел да осигури 
разбиране на целите и задачите на интеграционните процеси и политики на ЕС; 
- Да даде възможност на кандидатите да придобият практически опит и знания за работата на 
службите на Комисията и нейните услуги. Те ще имат възможност да работят в 
мултикултурна,  многоезична и мултиетническа среда, допринасяща за развитието на 
взаимното разбиране, доверие и толерантност. Европейската интеграция ще бъде 
насърчавана в рамките на духа на новото управление и чрез активно участие - за създаването 
на информираността на истинско европейско гражданство; 
- Да се даде възможност на млади висшисти да приложат на практика знанията, придобити 
по време на обучението им, особено в техните специфични области на компетентност.  
 
Периодите на обучение започват с административна опознавателна среща, последвана от 
двудневна обща въвеждаща конференция по въпросите на Общността. Присъствието е 
задължително за всички обучавани, с изключение на онези, които се основават в 
делегацията, както и тези, които започват на по-късна дата (отсрочен старт). На стажантите 
ще бъдат представени Генералните дирекции на ЕК. 
 
 
За пребиваващите стажанти в Брюксел 
Добре е да се настанят в близост до метрото, или на около 15 минути пеша от офиса. Най-
близките общини (области), където са разположени по-голямата част от сградите на 
Комисията, и следователно най-популярните са Etterbeek, Ixelles, Брюксел и части от 
Schaerbeek. 
 
За стажантите, назначени в ГД „Околна среда”, ГД „Информационно общество и медии” или 
ГД „Икономически и финансови въпроси” най-близките общини са Auderghem, Watermael 
Boitsfort, Ixelles и Etterbeek. Въпреки това, Auderghem и Watermael-Boitsfort са в 
предградията и са малко по-скъпи от другите общини. Ixelles е мястото на ULB (Свободния 
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университет в Брюксел), така че това е подходящо за настаняване на подходящи цени. 
За стажантите, назначени в ГД „Писмени преводи”, най-близките общини са Evere и 
Schaerbeek. Тези общини са също в предградията. 
За допълнителна информация за различните общини на Брюксел, се препоръчва да се 
провери сайта на Офис за връзка в Брюксел. 
 
За пребиваващите стажанти в Люксембург 
Добре е да се настанят в близост до линията на автобус или маршрут на влака, или на около 
15 минути пеш от работния офис. 
 
-DG MOVE е разположен в сградите на EUROFORUM в Гасперих. Удобни места за 
пребиваване ще бъдат близо до жп гара (Gare), Hollerich, Bonnevoie, Merl, Belair или центъра 
на града. 
Генерална дирекция „Човешки ресурси”, ГД „Комуникация”, ГД „Информатика”, ГД 
„Писмени преводи”, ГД „Трудова заетост, социални въпроси и равни възможности”, ГД 
„Информационно общество и медии” и ГД”Здравеопазване и защита на потребителите” са в 
сградата „Жан Моне” на ул. Kirchberg 15 - или на 20-минути пеша от центъра, Belair, 
Limpertsberg Grund, Rollingergrund, Weimershof и Weimerskirch. 
- ГД „Икономически и финансови въпроси” е в сграда Вагнер, в непосредствена близост до 
сградата „Жан Моне”. 
-ЕВРОСТАТ е в сграда Bech, в близост до Kirchberg в Grunewald. 
 
Основна издръжка 
Всички стажанти получава месечна издръжка от 25% от основното възнаграждение на 
длъжностно лице със степен AD 5 / 1 (Решение на Комисията C/2007/1221). За започващите 
през март 2011 г. стажове, издръжката за стажантите е определена на 1071 19 евро на месец. 
 
Помощ за инвалидност 
Когато това е оправдано, стажантите с увреждания могат да получават и добавка към тяхната 
издръжка в размер до максимум 50% от издръжката. Отдел „Стажове” може да се консултира 
с Медицинската служба на Комисията за становище, ако се счете за необходимо. 
 
Очакван край на стажантската програма 
От всеки стажант, който прекрати стажа си в началото ще се изисква да възстанови тази част 
от издръжката на живот, която е получил, отнасящи се за периода след датата на 
прекратяването. 
Издръжката се прехвърля в банковата сметка на стажанта месечно на следните дати, при 
условие че всички съответни документи са били представени в рамките на сроковете: 
Първи месец: платен в края на месеца. 
Следващите месеци: около 16 число на всеки месец. 
На стажантите се препоръчва да се уверят, че те имат достатъчно средства за покриване на 
всички разходи, от първия месец на стажа (първото плащане на наем, депозити и гаранции, 
храна и транспорт, и т.н.). Още информация ТУК. 

   

Магистърски стипендии по хуманитарни науки и медицина, Университета в 
Лестър, Великобритания 
 
Краен срок: 30 септември 2011 г. 

Отворена за: кандидати от Великобритания, ЕС и от държави извън ЕС 
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Стипендия: 6 магистърски стипендии х 1000 лири по Хуманитарни и Медицински науки 
 
Магистърската степен по хуманитарни науки е вълнуваща и иновативна програма, която 
позволява максимална възможност на студентите да разработват своя собствена 
специализирана програма за обучение в областта на изкуствата и хуманитарните 
дисциплини, докато магистърската степен по хуманитарни науки и Медицински науки е 
интердисциплинарна степен, която изучава връзката на изкуствата с медицинската практика. 
 
Университета предлага шест стипендии за студенти, които могат да се присъединят през 
октомври 2011 г.: 
5 стипендии в областта на Медицинските и Хуманитарни науки 
1 стипендия в Колежа по хуманитарни науки 
 
Следдипломно обучение в Колежа по изкуства, хуманитарни науки и право 
Колежа по изкуства, хуманитарни науки и право е голяма и жизнена общност за 
следдипломна квалификация. Предлага широка гама от преподаватели и следдипломни 
програми за научни изследвания в двата кампуса и дистанционно обучение на студентите. 
Докторантите имат важен принос за академичната и изследователска култура на Колежа, 
като през 2011 г. ще бъдат  въведени редица нови магистърски и други следдипломни 
програми. Това включва нов сертификат по Медицински и хуманитарни науки, който след 
успеха на Магистърската степен по Медицински и хуманитарни науки, е проектиран да 
изпълнява отчасти CPD нуждите на общопрактикуващите лекари. 
За да научите повече за следдипломно обучение в Колежа, моля, кликнете тук. 
 
Изисквания 
Кандидатите трябва да отговарят на стандарта на изискванията за влизане в тези степени. 
Тези стипендии са на разположение да кандидати от Великобритания, ЕС / и от държави 
извън ЕС. Стипендии са на разположение за редовно и задочно обучение и кандидатите 
трябва да могат да започнат обучението си през октомври 2011 г.. 
 
За неформална запитвания 
Потенциалните кандидати, които искат първо да направи неофициално проучване трябва да 
се свържете с Jo Curtis: jlc37@le.ac.uk и телефон: + 44 (0) 116 252 2678 
 
Приложения 
Кандидатстването за следдипломно обучение в Университета в Лестър е по-лесно от всякога. 
Кандидатите могат да подадете кандидатурата си по интернет или по пощата, което ще им 
позволи да изберат опцията, която им подхожда най-добре. За повече информация и да 
подаване на молба, моля кликнете тук. 
За всеки кандидат трябва да има отпуснато място за магистърска степен в програмите на 
Хуманитарни и медицински науки, които започват през октомври 2011 г.  
 
За Колежа на изкуствата, хуманитарни науки и право 
Колежът заедно с останалите четири образуват Университета в Лестър.  
За да научите повече за Колежа, моля, кликнете Тук. 
 
За университета 
Университета в Лестър е един от водещите университети в Обединеното кралство, 
ангажиран с международните върхови постижения чрез създаването на изследвания за 
промяна на света и високо качество на преподаване. Той е последователно в топ 20 на всички 
национални таблици и през 2010 г. е класирана в топ 20 на световните университети от 
Класацията QS World University. 
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През 2008/2009 Университетът е определен за университет на годината от в-к „Таймс”, като е 
окачествен като „елитен, без да е елитарен”.  
Повече информация на  jlc37@le.ac.uk и ТУК. 

  

Изследователска стипендия за кандидати от Балканите и Източна Европа, 
Берлин / Будапеща  
 
Краен срок: 30 септември 2011 г.  

Отворена за: кандидати с диплома по журналистика, право, международни отношения или 
социални науки  
 
Human Rights Watch (HRW) търси висококвалифицирани кандидати за позицията 
изследовател на Балканите и Източна Европа.  
 
Описание 
Целта е да извършване на изследвания в областта на човешките права в Европа и Централна 
Азия,  разработване и прилагане на дневния ред за застъпничество на Западните Балкани 
особено Босна, Хърватия, Сърбия и Косово и ЕС, държавите-членки в Източна Европа 
(особено България, Чехия , Унгария, Полша, Румъния и Словакия). Основната цел ще бъде 
ограничаване на нарушенията на човешките права в региона чрез: провеждане на 
проучвателни мисии; писане на бързи, кратки и точни отчети, указания документи, писма, 
съобщения за пресата, ефективен и навременен  маркетинг на тези писмени продукти в 
дневния ред за човешките права и на медиите; прилагане на стратегии за променяна на 
злоупотребата закони, политики, и практики, в тясно сътрудничество с работещите в Human 
Rights Watch, както и с международни и национални НПО-партньори; застъпване за 
ефективна промяна на човешките права на правителствата в региона, с други държави-
членки на Европейския съюз в Брюксел, Вашингтон и другаде; работи в тясно 
сътрудничество с партньорски неправителствени организации в целия регион.  
 
Квалификация 
Идеалният кандидат ще натрупа най-малко пет години опит със страните от Западните 
Балкани и / или държавите-членки на ЕС в Централна и Източна Европа, като включително 
ще прекара значително време в региона. Кандидатите трябва да са завършили журналистика, 
право, международни отношения или социални науки. Да имат опит в теренни проучвания и 
документация, опит в изграждането и поддържането на мрежи от НПО и работа в коалиция с 
други организации. Трябва отлично да владее писмено и говоримо английски език, както и 
да е  запознат с международното право в областта на човешките права. Желателно е да има 
опит в анти-дискриминацията и с миграцията. Да владее писмено и говоримо босненски 
сръбски / хърватски език, немски и други регионални езици.  
 
КандидатстванеКандидатства се чрез електронната поща като се подава: заинтересовано 
писмо, което да описва опита на кандидата, изисквания за заплата, и кратка извадка на лични 
материали (неиздадени от други) не по-късно от 30 септември, 2011 до ecajobs@hrw.org. В 
subject на електронното писмо да се използва: Researcher Ref ЕСП-11-1048-F. Ако не е 
възможно изпращане по електронната поща,  материалите да се изпратят до:  
Human Rights Watch 
Attn: Researcher Search (Researcher Ref ECA-11-1048-F) 
350 Fifth Avenue, 34th Floor 
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New York, NY 10118-3299 USA 
Fax: (212) 736-1300 
Още информация ТУК. 

  

Грантове Ернст Мах, Австрия  
 
Краен срок: 1 март 2012 г. за учебната 2012/13 година  

Отворена за: Магистри или докторанти в няколко дисциплини (списък на дисциплините 
може да бъде намерен по-долу)  
Грант: различен  
 
Описание  
Институтът за австрийско и международно данъчно право информира за грантове Ернст 
Мах, които се отпускат от Австрийската служба за обмен (АСО) (Austrian Exchange Service 
(ÖAD)) и Академичното звено за сътрудничество и мобилност (AЗСM) (Academic 
Cooperation and Mobility Unit (ACM)) от името на и финансирани от Федералното 
министерство на образованието, науката и културата (BMBWK). Изследователските области 
включват: естествени науки, технически науки, медицина, селско стопанство и гори, 
ветеринарна медицина, социални науки, право и икономика, хуманитарни науки, теология и 
изящни изкуства.  
 
Грант  
Продължителността на безвъзмездната финансова помощ може да бъде от 1 до 9 месеца, 
както и може да бъде 1 семестър или една академична година. Условията за безвъзмездната 
финансова помощ включват:  
1) Месечен размер на безвъзмездната помощ;  
а) за бакалаври: 940 евро месечно  
б) за завършили над 30 години, с докторска степен: 1040 евро  
2) Застраховка Злополука и здравно осигуряване, настаняване. OeAD-GmbH ще се стреми да 
осигури настаняване за получателите на безвъзмездните средства, които желаят да получат 
настаняване (студентско общежитие или апартамент). Месечните разходи за това са: от 220 
до 470 евро (в зависимост от това къде са настанени. Административната такса от 18 евро на 
месец се заплаща на OeAD-GmbH за организиране на настаняването. Разходите за 
застраховка и настаняване трябва да бъдат платени от безвъзмездната помощ от страна на 
получателя на безвъзмездната помощ.  
3) Получателите на безвъзмездна помощ са освободени от заплащане на такси за обучение.  
4) Получателите на безвъзмездна финансова помощ от неевропейски развиващи се страни 
също ще получат субсидия от 730 евро максимум за пътните разходи.  
 
Кой може да кандидатства  
а) магистри, докторанти  учещи в докторска програма извън Австрия;  
б) докторанти и постдокторанти, които желаят да провеждат изследвания в Австрия с оглед 
на академична кариера и завършили обучението си в университет извън Австрия след 30 
септември, 2010г;  
в) постдокторанти, които работят като преподаватели в университет извън Австрия.  
Кандидатите а) трябва да докажат, че учат в докторска програма, кандидатите с) трябва да 
докажат, че са наети от университет).  
Освен това кандидатите не трябва да са учили /правили научни изследвания в Австрия през 
последните шест месеца преди започването на безвъзмездната помощ.  
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Максимална възраст: 35 години (родени на или след 1-ви октомври 1976 г.).  
Добро владеене на немски език, особено в съответната област. За проекти - да се извършват 
на английски език и добри познания по английски език в съответната област.  
 
Как се кандидатства?  
Следните документи трябва да бъдат изпратени като онлайн приложение:  
• Две препоръки от университетски преподаватели (за тях не се изисква специфична форма, 
те трябва да съдържат дата и подпис на лицето, дало препоръката и печат на университета и 
трябва да бъде не по-стари от шест месеца преди кандидатстването); 
• Съгласие на преподавател от австрийски университет с цел да консултира кандидата 
академично;  
• Сканирана страницата от паспорта с името и снимката;  
• Сканирана университетска диплома за магистър или доктор.  
 
Заедно с писмените доказателства (като прикрепен PDF файл), трябва да се качи следната 
информация онлайн:  
• CV;  
• Списък на публикации; 
• Желаната дата на началото и края на изследователския престой;  
• Второ предпочитание за начало и край на изследователския престой; 
• Тема и кратко описание на докторската теза.  
 
Заявление на хартиен носител не е възможно да бъде изпратено, за да се кандидатства, 
трябва да се посети www.scholarships.at, където трябва да се направи регистрация и да се 
качат всички необходими документи. Документи за кандидатстване може също да се 
изпращат чрез електронна поща renee.pestuka@Wu-wien.ac.at.  
 
Критерии за подбор  
Селекционната комисия разглежда и оценява заявленията според следните критерии:  
• Защо кандидатът иска да учи или да провежда научни изследвания в Австрия?  
• Какво точно иска да направи в Австрия по време на обучението или изследователския 
период?  
• По какъв начин иска да осъществява проекта си, кои са научните методи, които иска да 
използва?  
• Каква е целта на обучение или научните изследвания в Австрия?  
• Какви стъпки смята да предприеме кандидатът, за да постигне тази цел (присъствие на 
лекции, архивна работа, интервюта, ...)?  
• Има ли кандидатът вече извършена известна подготвителна работа за постигане на тази цел 
(ако е така, каква е тя)?  
• Къде иска да провежда изследователска работа (библиотека, архив, институт, ...)?  
• История на обучението на кандидата (продължителност и степени), или списък на 
публикации и други документи;  
• Достоверност на кандидатстването като цяло.  
 
Контакти  
За повече информация г-н Michael Schedl (електронна поща: michael.schedl@oead.at ).  
Още информация на официалния сайт ТУК. 
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5 международни бакалавърски стипендии от Кралската фондацията на 
университет Белфаст, Великобритания  
 
Краен срок: За януари 2012 г., крайният срок е петък 18 ноември 2011 г. 

Отворена за: студенти, които са завършили средно образование с 12 годишен цикъл на 
обучение с добри оценки и минимални познания по английски език, еквивалентни на IELTS 
5.0  
Стипендия: 11 490 паунда всяка 
 
Описание  
Кралският университет в Белфаст отправя покана за подаване на заявления за стипендии от 
Кралската фондация на Университета Белфаст. Стипендиите са създадени, за да помогнат за 
заплащане на таксата за международни студенти, които кандидатстват за бакалавърска 
степен на обучение в университета.  
 
Стипендиите са на разположение за всички чуждестранни студенти, които да кандидатстват 
по следните направления:  
- Бизнес, хуманитарни и социални науки;  
- Наука, инженерство, информатика и математика  
(За да намерите повече информация за програмите, моля посетете следния уеб сайт)  
 
Програмата на Фондацията започва на 4 януари 2012 г. и продължителността на курса е 3 
семестъра. Успешното завършване на съответното направление (предмет, отговарящ на 
определен клас за влизане) гарантира на студентите бакалавърска степен от Кралският 
университет в Белфаст.  
Успешното завършване води до получаване на сертификат и директно влизане за 1 година 1 
в широк спектър от специалности в университета през септември 2012 г. 
 
Стипендия  
Одобрените кандидати ще получат стипендия на стойност 5 745 паунда, от които ще бъдат 
удържани таксите за обучение. При успешно завършване (и за постигане на определените 
класове за влизане), студентите ще получат още 5 745 паунда.  
 
Кой може да кандидатства 
- Всички международни студенти заплащащи такса за обучение;  
- Студентите, които са завършили 12 години средно образование с добри оценки;  
- Студентите трябва да имат минимални познания по английски език, еквивалентни на ниво 
IELTS 5.0 за определени специалности;  
- Кандидатите трябва да са навършили минимум 17 години;  
- Чуждестранни студенти от ЕС;  
 
Как се кандидатства?  
Кандидатите трябва да попълнят форма на заявление, в която да посочат за коя програма на 
Фондация биха искали да кандидатстват. Попълненият формуляр трябва да бъде върнат в 
Приемната заедно с копие на академична справка и доказателство на владеене на английски 
език.  
Личното заявление трябва да бъде ръчно написано на английски език и да бъде не по-малко 
от 200 думи и не повече от 500 думи. Кандидатите могат да представят информация и 
доказателства за допълнителни постижения в подкрепа на тяхното кандидатстване.  
 
Заявление за стипендията могат да бъде изтеглено от Тук.  
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Всички приложения следва да бъдат представени на: c.guiney@qub.ac.uk до 18 ноември 
2011г.  
Всички заявления, получени до тази дата ще бъдат разгледани. Успешните кандидати ще 
бъдат уведомени, не по-късно от две седмици след крайния срок. Всички други приложения 
ще бъдат запазени за допълнително разглеждане.  
 
Контакти: Queen’s University Belfast 2011, University Road Belfast, BT7 1NN, Northern Ireland, 
UK 
Telephone: +44(0) 2890 245133. Още информация ТУК. 

  

Стипендии Baden-Wurttemberg, Германия  

Краен срок: 31 март 2012 г. 

Стипендия: от 100 - 400 евро месечно 

Целта на стипендиите Баден-Вюртемберг за студенти е насърчаване на международния 
обмен на висококвалифицирани немски и чуждестранни студенти. Освен това, програмата 
има за цел да насърчава връзките между университетите в Баден-Вюртемберг и техните 
чуждестранни партньори, както и развиване и укрепване тези отношения на реципрочна 
основа. 
 
Програмата е пригодена за студенти от държавните и др. избрани университети, одобрени от 
държавните институции на висшето образование в провинция Баден-Вюртемберг и сравними 
университети в други страни, университети, колежи за обучение на учители (Pädagogische 
Hochschulen), колежи по изкуството и музиката (Kunst-унд Musikhochschulen), университети 
по приложни науки (Fachhochschulen) и университети за съвместно образование 
(Berufsakademien). Целта е да се поддържат добри до отлични кандидати, които се надяват да 
подобрят своята  техническа и междукултурна компетентност чрез проучване / 
изследователски стаж в чужбина или в Баден-Вюртемберг.  
Университетите-партньори в чужбина, са избрани от университетите за съвместно 
образование в Баден-Вюртемберг, на своя собствена отговорност и в контекста на 
специалната стратегия за интернационализация. 
 
Приемат се заявления от студенти в чуждестранни университети-партньори на 
университетите в Баден-Вюртемберг, които желаят да проведат обучение за един или два 
семестъра, както и за студенти в университети в Баден-Вюртемберг, които желаят да 
проведат обучение в чужбина за един или два семестъра. 
 
Периодът може да варира между четири и единадесет месеца в различните университети и 
между три и шест месеца в университетите за съвместно образование. 
Нивото на подкрепа зависи отчасти от текущия семестър на курса и хода на напредъка и 
възлиза най-малко на 400 евро на месец за студенти и най-малко 100 евро за студенти в 
университетите за съвместно образование. 
 
Университетите ще имат възможност за разработване на индивидуални решения, в които, 
например, разстоянието до университета-партньор, всички възможни такси за проучване, 
разходите за живот в приемащата страна, всякакви възможни валутни разлики или 
конкретните изисквания за издаване на визи и т.н са взети под внимание. Стипендията се 
присъжда въз основа на договор за дарение. 
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Допълнителна информация за нивото на подкрепа е на разположение в международните 
офиси в различните университети. 
Студентите могат да кандидатстват за стипендии, предлагани от своя университет в 
съответната служба (Akademisches Auslandsamt) или друг офис за висше образование, 
отговорен за международните дейности. 
Чуждестранните студенти от университетите партньори следва да кандидатстват в своя 
университет. 
 
Заявленията трябва да бъдат представени най-късно до 31 март. 
Нужно е да се спазва информацията, представена в международния офис на вашия 
университет. Крайните срокове за кандидатстване могат да варират. 
Университетите в Баден-Вюртемберг извършват предварителен подбор на заявления в 
съответствие със съответните процедури за подбор и, ако е необходимо, по силата на 
споразумение с чуждестранен университет. Предложените избрани кандидати на 
университетите след това се предават от партньорите по програмата на Централната комисия 
за стипендия, която включва представители на университетите, на провинция Баден-
Вюртемберг и Министерството на науката, изследванията и изкуствата на Баден-
Вюртемберг.  

Още информация ТУК. 

   

Европейски стипендии на Групата на осемте (Go8), Австралия  
 
Краен срок: 21 октомври 2011 г. 
 
Групата на осемте (Go8) водещи австралийски университета ежегодно предлага осем 
стипендии за европейски начинаещи изследователи. Предвидено е стипендиантите да 
продължат да си сътрудничат с австралийски партньори в научните изследвания, когато те се 
връщат в родните си институции. Могат да кандидатстват учени от България, Чешката 
република, Естония, Унгария, Латвия, Литва, Полша, Румъния, Словакия и Хърватска, ако: 
- са завършили докторска степен по-малко от пет години преди подаване на заявлението за 
стипендия; 
- са на възраст под 40 години към момента на кандидатстването; 
Стипендиантите получават до 20 000 австр. долара за пътни и дневни разходи, за да работят 
в университет - член на Go8 за период до шест месеца. 
Още информация ТУК 
  
  
 
Стипендиантска програма за журналисти, пишещи по въпросите на 
имиграцията  
 
Краен срок: 16 ноември 2011 г. 
 
С подкрепата на Фондация „Форд” Френско-американската фондация стартира 
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Стипендиантска програма за журналисти, пишещи по въпросите на имиграцията. 
Програмата има за цел да предостави на медийни професионалисти финансови средства за 
създаване на обективен и предизвикателен материал по един от най-горещите и 
противоречиви съвременни проблеми. Програмата е насочена към медийни 
професионалисти: 
- От всички видове медии (печат, уеб, излъчен документален филм, и др.); 
- С минимум три години опит в професионалната журналистика и с изключителни 
постижения в областта; 
- От всички националности (имайте предвид, че материалът, подготвен в рамките на 
Програмата, трябва да бъде публикуван в САЩ или в Европа); 
- С умения за работа в английски или френски език (Окончателният материал трябва да бъде 
публикуван на английски или френски език); 
- С предварителен ангажимент от медия за публикация на материала. 
Стипендията е в размер на 10 000 щ.д. и материалът трябва да бъде изготвен за не повече от 
4-6 месеца. 

Още информация ТУК 

  

Стаж в Германският парламент 
 
Краен срок: текущ  

Отворена за: абсолвенти от САЩ и Централна, Източна и Югоизточна Европа с добри 
познания по немски език 
Възнаграждение: 450 евро и покрити разходи за пътуване, настаняване, разходи за 
застраховка  
 
Германският Бундестаг в сътрудничество с Хумболтовия университет в Берлин, обявява 
Схема за международни парламентарни стипендии (IPS). Така се предлага на добре 
квалифицирани млади хора със силен интерес към политиката от САЩ и Централна, 
Източна и Югоизточна Европа възможност да получат от първа ръка опит в немската 
система на парламентарно управление.  
 
Схемата включва престой от петнадесет седмици с членовете на германския Бундестаг. 
Участниците се запознават с широк спектър от задачи, извършвани в офиса на дадена 
държава. Например, те могат да участват в изготвянето на речи, статии и писма или вършат 
подготвителната работа за пленарните заседания.  
Програмите за обмен с германския Бундестаг са замислени като вълнуващ начин на 
преподаване на младите хора за значението на приятелско сътрудничество, на базата на 
общи политически и културни ценности.  
 
Германският Бундестаг отправя поканата, в сътрудничество с Freie Universität Berlin, 
Humboldt-Universität Berlin, и Техническия университет в Берлин, за да се кандидатства за 
Международна парламентарна стипендия (IPS), за да се осъществи престой от пет месеца в 
Берлин. Програмата е насочена към високо квалифицирани млади мъже и жени, които се 
интересуват от политика, и които желаят да играят активна и отговорна роля в оформянето 
на демократичното бъдещето на страната. Германският Бундестаг предлага възможност на 
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младите хора да се запознаят с германската парламентарна система и процесите на вземане 
на политически решения и да придобият практически опит от работата на парламента по 
време на 15-седмично работно място с член на Бундестага. Победителите ще бъдат избрани 
от независим подбор на германския Бундестаг.  
 
Кой може да кандидатства  
Добре квалифицирани млади хора, под 30-годишна възраст в началото на стипендианската 
програма, със силен интерес в политиката от САЩ и Централна, Източна и Югоизточна 
Европа с диплома за висше образование, много добри познания по немски език.  
 
Възнаграждение  
Стипендията покрива настаняване, застраховки и пътни разходи и осигурява месечна 
субсидия от 450 евро.  
 
Кандидатстване 
Заинтересованите студенти могат да кандидатстват в германското посолство. Допълнителна 
информация и формуляри за кандидатстване можете да се намерят на началната страница на 
програмата IPS (на немски език).  
 
Важна забележка: германският член на Европейския парламент г-н Александър Улрих ще 
направи презентация на IPS-програма на 7.10.2011, 11.30 в скопския университет 
(Филологически факултет). Тъй като стипендия изисква добри познания по немски език, 
презентацията ще бъде на немски език.  
Още информация на официалната уеб страница ТУК 

  

Стажове в ООН, Ню Йорк, САЩ 
 
Крайни срокове: 15 януари 2012 г., 15 април 2012 г., 15 юли 2012 г. 

Отворена за: Гражданите на ЕС 
 
Делегацията на Европейската комисия към Организацията на обединените нации в Ню Йорк 
предлага три стажантски сесии годишно. Стажовете са доброволчески (неплатени), а от 
стажантите се изисква да работят на пълен работен ден (35-40 часа на седмица) по време на 
периода на стажа си. 
 
Стажантите ще следят дейностите на различните органи на ООН като Съвета за сигурност, 
Общото събрание и неговите различни комисии, както и на Икономическия и социален 
съвет. О тях се очаква да следят поне един от многото портфолия, свързани с политически, 
икономически или социални въпроси, като например: развитие, търговия, устойчиво 
развитие, проблеми на околната среда, права на човека, разгръщане на политически кризи, 
мироопазващи операции, мира и сигурността, хуманитарни въпроси, реформата на ООН и 
финансите на ООН, разоръжаване, правни въпроси (вкл. Закона за морето и за борба с 
тероризма). Стажантите също ще участват в координационни срещи на ЕС. Работейки заедно 
с длъжностни лица от делегацията, ще правят доклади и брифинги за щаба на делегацията в 
Брюксел и други европейски делегациите на Съюза в целия свят. От стажантите се очаква да 
работят (непрекъснато) от минимум 3 месеца до максимум 6 месеца. 
 
Кой може да кандидатства? 
Стажантите трябва да са граждани на Европейския съюз или страните кандидатки на ЕС; 
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Те трябва да са с висше образование, с минимум от 3 години студентски проучвания, за 
предпочитане с опит в проучвания за развитие, икономика, политически науки или право, и 
да  имат познания за политиките на Европейския съюз и институциите; 
Да владеят английски език, тъй като с него е свързана и да докажат неговото владеене - 
писмена работа / доклад на английски или със сертификат, доказващ знанията по английски 
език; Владеенето на други езици (желателно френски) е полезно; 
Компютърната грамотност е задължителна; 
Стажантите трябва да предоставят доказателство за медицинска застраховка и застраховка; 
„Злополука”, валидна в САЩ и Канада (за хоспитализация, хирургическа намеса и 
репатриране, ако е необходимо); 
Подходящ професионален опит и знания за ООН; 
 
Кандидатстване 
За да кандидатствате, моля изтеглете и попълнете формуляра за кандидатстване и изпратете 
по електронната поща апликационния формуляр до координатора по стажовете на delegation-
new-york-intern@eeas.europa.eu  
 
Апликационния формуляр трябва да съдържа: 
Попълненото заявление; 
Резюме; 
Мотивационно писмо; 
Писмена препоръка от настоящ или бивш преподавател или работодател. 
Крайните срокове за бъдещите сесии са както следва: 
- 15 януари за стажове, започващи от септември до декември 
- 31 май за стажове, започващи от януари (следващата година) до април 
- 31 август за стажове, започващи май (следващата година) до юли 
Още информация ТУК 

   

Стажантска програма на Световната банка 
 
Краен срок: 1 декември - 31 януари за летен стаж, 1 септември - 31 октомври за зимния стаж 

Отворена за: кандидати с бакалавърска степен, записани в магистърска програма за обучение 
Заплата: почасова заплата и надбавка към пътните разходи 
 
Стажантската програма на Световната банка предлага на високо мотивирани и успешни хора 
възможност да подобрят уменията си, докато работят в разнообразна среда. Стажантската 
програма е полезна и интересна, отворена е за студенти, които са граждани на държавите-
членки на Банката, и привлича голям брой високо квалифицирани кандидати. Целта на стажа 
е да предостави на завършващи студенти шанс да пробият опит в работата на Групата на 
Световната банка като се надява, че някои от тях ще се заинтересуват от завръщане в Банката 
и от кариера след завършване на обучението им. Предимството за Банката е, че получава 
временна помощ от студенти, които обикновено имат много познания в определени области. 
Длъжностните  характеристики за стажантите варират. Някои стажанти изследват конкретни 
проекти, докато други действително помагат на дизайнерските проекти и от време на време 
участват в мисии на банката. Най-честите области на изследване са: икономика, финанси, 
човешко развитие (обществено здраве, образование, хранене, население), социални науки 
(антропология, социология), селско стопанство, околна среда и развитието на частния 
сектор. Броят на стажантите, наети за дадена година е около 150-200, в зависимост от 
нуждите на банковите мениджъри. 
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Кой може да кандидатства? 
Кандидатите трябва да притежават бакалавърска степен и вече са записани в магистърски 
програми редовно обучение („магистър” или докторантско обучение). Като цяло, могат да 
участват  кандидати завършили първата година на аспирантура или вече с ход в техните 
докторантски програми в следните области: икономика, финанси, човешко развитие 
(обществено здраве, образование, хранене, население), социални науки (антропология, 
социология), селското стопанство, околната среда, развитието на частния сектор , както и 
други области. Изисква се  владеене на английски език, професионален опит, компютърни 
умения, както и познаване на други езици като френски, испански, руски, арабски, 
португалски и китайски. 
 
Заплащане 
Банката заплаща почасова заплата на всички стажанти и, когато е приложимо, предоставя 
надбавка към пътните разходи. Стажантите са отговорни за жилищното настаняване. 
Повечето позиции са разположени във Вашингтон, окръг Колумбия (някои позиции се 
предлагат в други офиси в страната) и са с минимална продължителност от четири седмици. 
 
Кандидатстване 
Лято (юни-септември) 
Периода за кандидатстване за лятото е 1 декември - 31 януари всяка година. 
Зима (декември-март) 
Периода за кандидатстване за зимата е 1 септември - 31 октомври всяка година. 
Всички заявления трябва да бъдат подадени он-лайн (с помощта на бутона „Apply Now”). 
Заявления, подадени след крайния срок, не се взимат под внимание. 
Световната банка предоставя и различни специфични за региона стажове. 
Още информация на официалната уеб страница ТУК. 
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